
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση κυριότητας δεκατεσσάρων (14) αρ-

θρωτών αστικών λεωφορείων 18 μέτρων συμπι-

εσμένου φυσικού αερίου στον Οργανισμό Αστι-

κών Συγκοινωνιών Αθηνών Ανώνυμη Εταιρεία, 

καθορισμός των διαδικασιών έκδοσης των αδει-

ών κυκλοφορίας και άλλες ρυθμίσεις.

2 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Διοικητή του Παθολογικού Νοσοκομείου Αθηνών 

Σπηλιοπούλειο «Η ΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 143370 (1)

Μεταβίβαση κυριότητας δεκατεσσάρων (14) αρ-

θρωτών αστικών λεωφορείων 18 μέτρων συμπι-

εσμένου φυσικού αερίου στον Οργανισμό Αστι-

κών Συγκοινωνιών Αθηνών Ανώνυμη Εταιρεία, 

καθορισμός των διαδικασιών έκδοσης των αδει-

ών κυκλοφορίας και άλλες ρυθμίσεις.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  - 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Των παρ. 2 και 3 του άρθρου 33 του ν. 4647/2019 

(Α’  204), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο  51 του 

ν. 5092/2024 «Όροι αξιοποίησης της δημόσιας περιου-

σίας στις παραθαλάσσιες περιοχές και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 33) και το άρθρο 137 του ν. 5106/2024 (Α’ 63)»,

β. του ν. 3920/2011 «Εξυγίανση, αναδιάρθρωση και 

ανάπτυξη των αστικών συγκοινωνιών Περιφέρειας Ατ-

τικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 33),

γ. του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση [Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133),

στ. του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

ζ. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-

κονομικών» (Α’ 181),

η. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμοδι-

οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

θ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-

γών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και του π.δ. 27/2025 «Δι-

ορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουρ-

γών και Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης» (Α’ 44).

2. Την υπό στοιχεία Y7/20.03.2025 απόφαση του Πρω-

θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών, Κωνσταντίνο Κυ-

ρανάκη» (Β’ 1365).

3. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-

κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

4. Την υπ’ αρ. 85135/20.05.2025 κοινή απόφαση του 

Υπουργού, του Αναπληρωτή Υπουργού και του Υφυ-

πουργού Υποδομών και Μεταφορών «Ορισμός απο-

φαινόμενων οργάνων και διατακτών και μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 13 

και των παρ. 2 και 3 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 

(Α’ 133)» (Β’ 2533).

5. Την υπ’ αρ. 09/2024 σύμβαση προμήθειας μεταξύ 

του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και της 

εταιρείας με την επωνυμία «Iveco France SAS» (ΑΔΑΜ 

24SYMV014293556).

6. Την από 31/10/2024 τροποποίηση της ανωτέρω 

υπ’ αρ. 09/2024 σύμβασης (ΑΔΑΜ 24SYMV015692410).

7. Την υπ’ αρ. 137839/26.08.2025 απόφαση του Ανα-

πληρωτή Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Έγκρι-

ση του από 15-07-2025 Πρακτικού/πρωτοκόλλου ορι-

στικής παραλαβής δεκατεσσάρων (14) λεωφορείων 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4887

63679

16.09.2025 09:34:30

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63680 Τεύχος B’ 4887/15.09.2025

στο πλαίσιο της υπ’ αρ. 09/2024 Σύμβασης μεταξύ του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και της εταιρείας 
IVECO FRANCE SAS.» (ΑΔΑ: 62ΓΡ465ΧΘΞ-P42).

8. Την υπ’  αρ. 141251/3-9-2025 εισηγητική έκθε-
ση δημοσιονομικών επιπτώσεων του προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα με 
την οποία προκαλείται δαπάνη για την εταιρεία παρο-
χής συγκοινωνιακού έργου Ο.Σ.Υ. Α.Ε., εποπτευόμενο 
φορέα Γενικής Κυβέρνησης του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, από την πληρωμή: α) Των τελών έκδο-
σης των αδειών κυκλοφορίας (άπαξ) και β) των τελών 
κυκλοφορίας εκάστου έτους, αναλυτικότερα:

α) Για το έτος 2025, προκαλείται συνολική δαπά-
νη ύψους έξι χιλιάδων επτακοσίων ενενήντα ευρώ 
(6.790,00 €) περίπου, από την πληρωμή των τελών έκ-
δοσης αδειών κυκλοφορίας και των τελών κυκλοφορίας 
2025, η οποία θα βαρύνει τον εκτελούμενο προϋπολογι-
σμό του φορέα «Οδικές Συγκοινωνίες Α.Ε. (Ο.Σ.Υ. Α.Ε.)».

β) Για κάθε επόμενο έτος, προκαλείται συνολική δα-
πάνη ύψους πέντε χιλιάδων τριακοσίων ενενήντα ευρώ 
(5.390,00 €) περίπου, για την πληρωμή των τελών κυ-
κλοφορίας, για την οποία θα υπάρχει σχετική πρόβλε-
ψη στον προϋπολογισμό του φορέα Ο.ΣΥ. Α.Ε., εκάστου 
έτους, χωρίς να γίνεται υπέρβαση των ορίων του εκά-
στοτε ισχύοντος Πολυετούς Δημοσιονομικού Προγραμ-
ματισμού (Π.Δ.Π.).

9. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Μεταβίβαση στον Οργανισμό Αστικών 
Συγκοινωνιών Αθηνών Ανώνυμη Εταιρεία 
(Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.) της κυριότητας δεκατεσσάρων 
(14) αρθρωτών αστικών λεωφορείων 18 μέτρων 
συμπιεσμένου φυσικού αερίου

1. Το Ελληνικό Δημόσιο μεταβιβάζει στον Ο.Α.Σ.Α. 
Α.Ε. κατά πλήρη κυριότητα και χωρίς αντάλλαγμα 
δεκατέσσερα (14) αρθρωτά λεωφορεία συμπιεσμέ-
νου φυσικού αερίου 18 μέτρων, κατασκευής «Iveco 
France SAS», τα οποία έχουν αποκτηθεί από το Ελλη-
νικό Δημόσιο δυνάμει της παρ. 1 του άρθρου 33 του 
ν. 4647/2019 (Α’ 204) και της υπ’ αρ. 09/2024 σύμβα-
σης προμήθειας μεταξύ του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών και της εταιρείας με την επωνυμία 
«Iveco France SAS», όπως αυτό προκύπτει από την 
υπ’ αρ. 137839/26.08.2025 (ΑΔΑ: 62ΓΡ465ΧΘΞ-Π42) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Υποδομών και 
Μεταφορών με την οποία εγκρίθηκε το από 15.07.2025 
Πρωτόκολλο Οριστικής Παραλαβής των δεκατεσσά-
ρων (14) λεωφορείων συμπιεσμένου φυσικού αερίου 
18 μέτρων.

2. Το δια της παρούσας μεταβιβαζόμενο τροχαίο υλι-
κό προσδιορίζεται στο Παράρτημα Α της παρούσας το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

3. Το τροχαίο υλικό, όπως αυτό προσδιορίζεται στο 
Παράρτημα Α της παρούσας, μεταβιβάζεται προς τον 
Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε. αποκλειστικά προς τον σκοπό διάθεσης 

αυτού σε φορέα παροχής συγκοινωνιακού έργου προς 
χρήση στο πλαίσιο παροχής του συγκοινωνιακού έργου 
εντός της γεωγραφικής περιοχής ευθύνης του κατά τα 
προβλεπόμενα στην εκάστοτε σύμβαση παροχής συ-
γκοινωνιακού έργου.

Άρθρο 2 
Έκδοση αδειών κυκλοφορίας

1. Οι άδειες κυκλοφορίας των ανωτέρω δεκατεσσά-
ρων (14) λεωφορείων συμπιεσμένου φυσικού αερίου, 
που μεταβιβάζονται με την παρούσα στον Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε., 
εκδίδονται στο όνομα του εκάστοτε φορέα παροχής συ-
γκοινωνιακού έργου, ως κατόχου αυτών, κατόπιν σχε-
τικού αιτήματος του εν λόγω φορέα, σύμφωνα με τις 
εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις. Η κυριότητα του Ο.Α.Σ.Α. 
Α.Ε. επί των λεωφορείων αναγράφεται επί του σώματος 
της άδειας κυκλοφορίας κάθε οχήματος.

2. Κάθε αναγκαίο τέλος για την έκδοση ή τροποποί-
ηση των αδειών κυκλοφορίας του δια της παρούσας 
μεταβιβαζόμενου τροχαίου υλικού καθώς και τα τέλη 
κυκλοφορίας αυτών βαρύνουν και καταβάλλονται από 
τον φορέα παροχής συγκοινωνιακού έργου.

Άρθρο 3 
Λοιπές ρυθμίσεις

Η μεταβίβαση του τροχαίου υλικού κατά τα ανωτέρω, 
καθώς και η περαιτέρω διάθεσή του από την εταιρεία 
«Οργανισμός Αστικών Συγκοινωνιών Αθηνών Ανώνυμη 
Εταιρεία» στους φορείς παροχής συγκοινωνιακού έργου 
προς χρήση απαλλάσσεται κάθε φόρου, τέλους, εισφο-
ράς και πάσης φύσης οικονομικής επιβάρυνσης σύμφω-
να με την παρ. 3 του άρθρου 33 του ν. 4647/2019 (Α’ 204), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 51 του ν. 5092/2024 
(Α’ 33).

Άρθρο 4 
Ισχύς

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α

Λεωφορεία Συμπιεσμένου Φυσικού Αερίου 18μ.

α/α Αρ. Πλαισίου α/α Αρ. Πλαισίου 

1 VNE442CP200315760 8 VNE442CP400316196

2 VNE442CP700315754 9 VNE442CP300316142

3 VNE442CP500315753 10 VNE442CP600316197

4 VNE442CP100316253 11 VNE442CPX00316185

5 VNE442CPX00316204 12 VNE442CP800316167

6 VNE442CP100316172 13 VNE442CP600316149

7 VNE442CP300316190 14 VNE442CP000316163



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63681Τεύχος B’ 4887/15.09.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Σεπτεμβρίου 2025

Οι Υπουργοί

 Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών και Οικονομικών

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Αναπληρωτής Υπουργός  
Υποδομών και Μεταφορών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΥΡΑΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 2757 (2)

Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Διοικητή του Παθολογικού Νοσοκομείου Αθη-

νών Σπηλιοπούλειο «Η ΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ».

Η ΚΟΙΝΗ ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΩΝ ΔΙΑΣΥΝΔΕΟΜΕΝΩΝ 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ  
«ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ»  
ΚΑΙ ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 
ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΕΙΟ «Η ΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ»

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. 26 της παρ. 8 του άρθρου 7 του ν. 3329/2005 

«Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 81).

2. Το τρίτο άρθρο του Κεφαλαίου Β’ του ν. 3527/2007 
(Α’ 25).

3. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ84627/25.07.2011 υπουργι-
κή απόφαση «Διασύνδεση νοσοκομείων και καθορισμός 
του τρόπου διασύνδεσης τους και λειτουργίας τους» 
(Β’ 1681).

4. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ. 112192/23.11.2012 κοινή 
υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Παθολογικού Νο-
σοκομείου Αθηνών ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΕΙΟ “Η ΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ”» 
(Β’ 3323).

5. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.18348/23-04-2025 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 455) κοινή απόφαση του Υπουργού και του 
Υφυπουργού Υγείας σχετικά με τον διορισμό Κοινής Διοι-
κήτριας στα διασυνδεόμενα Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών 
«ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» και Παθολογικού 
Νοσοκομείου Αθηνών Σπηλιοπούλειο «Η ΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ».

6. Την υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ.οικ. 11160 /22.2.2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 196) απόφαση διορισμού Προσωρινού Ανα-
πληρωτή Διοικητή.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού.

8. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

9. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας του Παθολογικού 

Νοσοκομείου Αθηνών Σπηλιοπούλειο «Η ΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ», 

αποφασίζουμε:

Μεταβιβάζουμε, στον Αναπληρωτή Διοικητή του 

Παθολογικού Νοσοκομείου Αθηνών Σπηλιοπούλειο «Η 

ΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ» Ιωάννη Λαμνάτο, την εξουσία να ασκεί, 

πέραν των αρμοδιοτήτων οι οποίες προβλέπονται στις 

διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 7 του ν. 3329/2005 

και τις αρμοδιότητες που προβλέπονται στην παρ. 8 

του άρθρου 7 του ν. 3329/2005 και συγκεκριμένα των 

περ. 21, 22, και 27, ήτοι:

21. Συγκροτεί ομάδες εργασίας ή επιτροπές για το σχε-

διασμό και διαχείριση διαφόρων προγραμμάτων δράσης 

του Νοσοκομείου.

22. Υποβάλλει στο Δ.Σ. προτάσεις για την αξιοποίηση 

των περιουσιακών στοιχείων του Νοσοκομείου, καθώς 

επίσης και την εκποίηση τους.

27. Αποφασίζει για το χαρακτηρισμό παλαιού υλικού 

ως άχρηστου, καθώς και για την καταστροφή ή την εκ-

ποίηση του άχρηστου υλικού.

Αρμοδιότητες που απορρέουν από την εφαρμογή των 

διατάξεων του ν. 3528/2007 Υ.Κ.

Και ειδικότερα

1. Την υπογραφή των αποφάσεων που αφορούν Βαθ-

μολογική και Μισθολογική Κατάταξη λόγω αναγνώρισης 

χρόνου υπηρεσίας,

2. την υπογραφή των αποφάσεων που αφορούν τη 

χορήγηση Μισθολογικών Κλιμακίων,

3. την υπογραφή των αποφάσεων που αφορούν Μι-

σθολογική και Βαθμολογική εξέλιξη λόγω αναγνώρισης 

Μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών,

4. την υπογραφή των αποφάσεων που αφορούν Ανα-

γνώριση χρόνου προϋπηρεσίας για Βαθμολογική εξέλιξη,

5. την υπογραφή των αποφάσεων που αφορούν τη 

χορήγηση επιδόματος οικογενειακών παροχών,

6. την υπογραφή των αποφάσεων που αφορούν τη 

χορήγηση Αναρρωτικών Αδειών,

7. την υπογραφή των αποφάσεων που αφορούν για 

χορήγηση Αδειών για ανατροφή τέκνου με αποδοχές,

8. την υπογραφή των ανακοινώσεων Βαθμολογικής 

Προαγωγής,

9. τη χορήγηση των κανονικών αδειών (άρθρο 48 και 49 

Υ.Κ.), των ειδικών αδειών (άρθρο 50 Υ.Κ.), των αδειών μη-

τρότητας  (άρθρο 52 Υ.Κ.) και των διευκολύνσεων υπαλ-

λήλων με οικογενειακές υποχρεώσεις (άρθρο 53 Υ.Κ.),

10. τη χορήγηση αναρρωτικών αδειών (άρθρα 54, 55, 

56 Υ.Κ.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Σεπτεμβρίου 2025

Η Διοικήτρια

ΕΛΠΙΝΙΚΗ ΤΑΒΙΑΝΑΤΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63682 Τεύχος B’ 4887/15.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02048871509250004*


